℞. Et je m'approcherai  
de l'Autel de Dieu, du Dieu  
qui remplit ma jeunesse  
d'une sainte joie

✠ Je chanterai vos louan-  
ges sur la harpe, ô mon Sei-  
gneur et mon Dieu. mon

✠. **J**UDICA me, Deus, et  
discerne causam me-  
am de gente non sanctâ,  
ab homine iniquo et do-  
loso erue me.

℞. Quia tu es Deus,  
fortitudo mea; quare me  
repulisti? et quare tristis  
incedo, dum affligit me  
inimicus?

✠. Emitte lucem tuam  
et veritatem tuam: ipsa  
me deduxerunt et adduxe-  
runt in montem sanctum  
tuum et in tabernacula  
tua

℞. Et introibo ad Altare  
Dei, ad Deum qui lætifi-  
cat juventutem meam.

✠. Confitebor tibi in ci-  
tharâ, Deus, Deus meus:  
quare tristis es, anima

ame, pourquoi êtes-vous triste, et pourquoi me troublez-vous?

R' Espérez en Dieu, car je lui rendrai encore mes actions de grâces, il est le salut et la joie de mon visage, il est mon Dieu.

℣. Gloire soit au Pere, etc.

R' Et qu'elle soit telle aujourd'hui et toujours, et dans les siècles des siècles, qu'elle a été dès le commencement, et dans toute l'éternité. Ainsi soit-il.

℣. Je m'approcherai de l'Autel de Dieu.

R' Du Dieu qui remplit ma jeunesse d'une sainte joie.

℣. Notre secours est dans le nom du Seigneur.

R' Qui a fait le ciel et la terre.

mea, et quare conturbas me?

R' Spera in Deo. quoniam adhuc confitebor illi: salutare vultus mei, et Deus meus.

℣. Gloria Patri, etc.

R'. Sicut erat in principio et nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

℣. Introibo ad Altare Dei.

R'. Ad Deum qui lætificat juventutem meam.

℣. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R' Qui fecit cælum et terram.

#### *Le Prêtre.*

Je me confesse à Dieu tout puissant, à la bienheureuse Marie toujours Vierge, à S. Michel Archange, à S. Jean Baptiste, aux Apôtres S. Pierre et S. Paul, à tous les Saints, et à vous, mes frères, de tant de péchés que j'ai commis, par pensées, par paroles et par actions: je les avoue, je m'en sens coupable, je m'en reconnais très-coupable. C'est pourquoi je supplie la bienheureuse Marie toujours Vierge, S. Michel Archange, S. Jean Baptiste, les Apôtres S. Pierre et S. Paul, et tous les Saints, et vous, mes frères, de prier pour moi le Seigneur notre Dieu.

Confiteor Deo omnipotenti, beatæ Mariæ semper Virgini, beato Michaeli Archangelo, beato Joanni Baptistæ, Sanctis Apostolis Petro et Paulo, omnibus Sanctis, et vobis, fratres, quia peccavi nimis cogitatione, verbo et opere: meâ culpâ, meâ culpâ, meâ maximâ culpâ. Idcirco precor beatam Mariam semper Virginem, beatum Michaelem Archangelum, beatum Joannem-Baptistam, sanctos Apostolos, Petrum et Paulum, omnes Santos, et vos, fratres, orare pro me ad Dominum Deum nostrum.

*Ordinaire de la Messe.*

℣. Que Dieu tout puissant vous fasse miséricorde, et qu'après vous avoir pardonné vos péchés, il vous conduise à la vie éternelle.

℣. Misereatur tui omnipotens Deus, et dimissis peccatis tuis perducatur te ad vitam æternam.

*Le Prière.*

℟. Ainsi soit-il.

℟. Amen.

*Les Ministres répètent le Confiteor, et ou le Prière dit Et vobis fratres, ils disent Et tibi, Pater. Et ainsi, a la fin ou il y a Et vos, fratres, ils disent Et te, Pater.*

*Le Prière.*

℣. Que Dieu tout puissant vous fasse miséricorde, et qu'après vous avoir pardonné vos péchés, il vous conduise à la vie éternelle.

℣. Misereatur vestri omnipotens Deus, et dimissis peccatis vestris, perducatur vos ad vitam æternam.

℟. Ainsi soit-il.

℟. Amen.

℣. Que le Seigneur tout-puissant et tout miséricordieux nous daigne accorder le pardon, l'absolution et la rémission de tous nos péchés.

℣. Indulgentiam, absolutionem et remissionem peccatorum nostrorum tribuat nobis omnipotens et misericors Dominus.

℟. Ainsi soit-il.

℟. Amen.

℣. O Dieu, vous vous tournerez vers nous, et nous donnerez la vie

℣. Deus tu conversus, vivificabis nos

℟. Et votre peuple se réjouira en vous.

℟. Et plebs tua lætabitur in te.

℣. Montrez-nous, Seigneur, votre miséricorde

℣. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam.

℟. Et donnez-nous votre salut.

℟. Et salutare tuum da nobis.

℣. Seigneur, écoutez ma prière

℟. Domine, exaudi orationem meam.

℟. Et que mes cris s'élèvent jusqu'à vous

℟. Et clamor meus ad te veniat

℣. Que le Seigneur soit avec vous

℣. Dominus vobiscum.

℟. Et avec votre esprit.

℟. Et cum spiritu tuo.

**P R I O N S.**

**O R E M U S.**

*Le Prière montant à l'Autel:*

**S**eigneur, effacez, s'il vous plaît, nos péchés, afin que nous puissions entrer avec un cœur pur dans

**A**ufer à nobis, quæsumus, Domine, iniquitates nostras ut ad Sancta Sanctorum puris merea-

votre Sanctuaire Par Jésus-Christ notre Seigneur. Ainsi soit-il.

mur mentibus introire. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

*Le Prêtre baisant l'Autel, dit :*

Nous vous prions, Seigneur, par les mérites de vos Saints dont les reliques sont ici, et par les mérites de tous les autres Bienheureux, qu'il vous plaise me pardonner tous mes pechés. Ainsi soit-il.

Oramus te, Domine, per merita Sanctorum tuorum quorum reliquiæ hîc sunt, et omnium Sanctorum, ut indulgere digneris omnia peccata mea. Amen.

*Ensuite le Prêtre encense l'Autel, après avoir béni l'encens par le signe de la Croix, avec ces paroles :*

Que Dieu vous bénisse, à l'honneur duquel vous serez brûlé.